PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DUY
Số:     /KH-THCS ND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền,  ngày  31 tháng 7 năm 2024

    KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ tháng 8/2024
A. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 8/2024
I.  Công tác chung
- Họp HĐSP 01/8/2024
- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị cho năm học mới.

- Dự kiến và phân công công tác năm học mới. Phân công TKB.

- Tuyển sinh lớp 6 và phân lớp cho năm học 2024-2025.

- Tiếp tục BDHSG khối 9.

- Tổ chức thi lại cho học sinh (trước 10/8).

- Học chính trị hè (16/8)
- Tập trung học sinh Khối 6 ngày 20/8, Khối 7,8,9 ngày 26/8.

- Chuẩn bị cho khai giảng năm học mới.

- Rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị, sách giáo khoa cho năm học mới.

- Nắm danh sách học sinh khó khăn để giúp đỡ, tiếp sức đến trường.
- Thực hiện hoàn thành công tác Kiểm định chất lượng.

- Thực hiện chủ nhật xanh.
II. Công tác các tổ chuyên môn

- Thực hiện sinh hoạt tổ chuyên môn dự kiến các công việc cho năm học mới.
- Tiếp tục BDHSG khối 9.

- Thực hiện chủ nhật xanh.

- GVCN nhận lớp và học sinh.
- Tập huấn SGK và đề xuất mua sách GK cho năm học.

III.  Công tác tổ văn phòng

1. Kế toán
- Làm hồ sơ chuyển lương, phụ cấp thanh toán các khoản tháng 8. Xem xét chi trả lương theo mức lương mới và truy lĩnh lương tháng 7.
- Chi trả các khoản liên quan và thực hiện công tác tài chính, tham mưu về mua sắm csvc.

- Tham mưu đề xuất cấp trên nâng cấp sửa chữa cơ sở vật chất, trang thiết bị cho việc xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

2. Văn thư
- Thực hiện công tác văn thư, chuẩn bị các hồ sơ liên quan đầu năm học, thống kê số liệu học sinh.
- Duyệt tuyển sinh lớp 6.
- Tổng hợp và báo các cấp trên các nội dung liên quan.

- Rà rà các văn bản, công văn kế hoạch các năm phục vụ công tác kiểm định chất lượng.
3. Y tế
- Chuẩn bị hồ sơ sổ sách, trang cấp các thiết bị y tế cho năm học mới.
4. Thư viện
- Chuẩn bị hồ sơ sổ sách, đề xuất mua sách, thực hiện các công tác về kiểm định chất lượng.

5. Bảo vệ: Trực cơ quan, bảo vệ tài sản, kiểm tra cơ sở vật chất, công tác môi trường cho năm học mới.
IV. Công tác đoàn thể

1. Công đoàn

- Tổ chức hoạt động chào mừng Cách mạng Tháng Tám.

- Triển khai các văn bản chỉ đạo của Ngành và các cuộc vận động do Công đoàn cấp trên phát động.

2.  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
- Các hoạt động của Chi đoàn theo kế hoạch.
3. Đội TNTP Hồ Chí Minh
- Tập trung học sinh và chuẩn bị công tác khai giảng năm học mới.
Trên đây là Kế hoạch tháng 8/2024 của nhà trường các bộ phận các nhân có liên quan căn cứ Kế hoạch để triển khai thực hiện có hiệu quả./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- HT, PHT;
- Trang thông tin trường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Cường